Tagesordnung

Sitzung des Hauptausschusses am 10.09.2024 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,

5.1.

6.1.

6.2.

6.3.

Sie erreichen uns:

Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1,99084 Erfurt

Offentlicher Teil

Eréffnung und BegrulBung
Anderungen zur Tagesordnung
Dringliche Angelegenheiten

Genehmigung der Niederschrift aus der 6ffentlichen Sitzung vom
06.08.2024

Behandlung von Entscheidungsvorlagen

Wirtschaftsplan 2025 der Kaisersaal Erfurt GmbH
BE: Leiterin des Beteiligungsmanagements
hinzugezogen:

Geschaftsfuhrer Kaisersaal Erfurt GmbH

Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates

4. Anderungssatzung zur Satzung des Kommunalen Hochschul-
und Studierendenbeirates der Landeshauptstadt Erfurt
BE: Leiter des Umwelt- und Naturschutzamtes

Keine Strafanzeigen wegen Fahrens ohne Fahrschein

BE: Vertreter der Fraktion Die Linke

hinzugezogen: Beigeordneter fiir Finanzen, Wirtschaft und
Digitalisierung

Ersatzfreiheitsstrafen vermeiden: Keine Strafanzeigen wegen
Leistungserschleichung bei der EVAG und der Erfurter Bahn
BE: Vertreter der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
hinzugezogen: Beigeordneter fur Finanzen, Wirtschaft und
Digitalisierung

Rathaus

E-Mail: BereichOberbuergermeister@erfurt.de Fischmarkt 1
Internet: www.erfurt.de 99084 Erfurt

Drucksachen-
Nummer

1441/24

1224/24

1066/24

1411/24

1470/24

Seite 1 von 2

Stadtbahn 2, 3,6
Haltstelle:
Fischmarkt



6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

gez. A.Horn

Mehr als brotlose Kunst: Systematik fir Inflationsausgleich in die
Kulturforderung einfiihren

BE: Vertreter der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
hinzugezogen: Beigeordneter fur Kultur, Stadtentwicklung und
Welterbe

Transparentes Verfahren zur Auswahl und Besetzung der
Geschaftsfihrung der ega gGmbH und SWE Bader GmbH unter
frihzeitiger Einbeziehung des Stadtrates

BE: Vertreter der Fraktion Die Linke

hinzugezogen: Beigeordneter fiir Finanzen, Wirtschaft und
Digitalisierung

Ticketfreier OPNV fir Kinder und Jugendliche in Erfurt -
Schiilerinnen- und Schilerticket

BE: Vertreter der Fraktion Die Linke

hinzugezogen: Blirgermeisterin und Beigeordnete flr Soziales,
Bildung, Jugend und Gesundheit

Informationen
Mindliche Informationen

30. Beteiligungsbericht 2024 der Landeshauptstadt Erfurt
BE: Leiterin des Beteiligungsmanagements

Sanierung Freibad Mobisburg - Anpassung des
Verwendungszwecks
BE: Leiterin des Beteiligungsmanagements

Sonstige Informationen

Oberbilirgermeister

1514/24

1571/24

1572/24

1407/24

1431/24

Seite 2von 2



