## Tagesordnung

## Sitzung des Hauptausschusses am 10.09.2024 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Dringliche Angelegenheiten	
4.	Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung vom 06.08.2024	1441/24
5.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen	
5.1.	Wirtschaftsplan 2025 der Kaisersaal Erfurt GmbH BE: Leiterin des Beteiligungsmanagements hinzugezogen: Geschäftsführer Kaisersaal Erfurt GmbH	1224/24
6.	Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates	
6.1.	4. Änderungssatzung zur Satzung des Kommunalen Hochschul- und Studierendenbeirates der Landeshauptstadt Erfurt BE: Leiter des Umwelt- und Naturschutzamtes	1066/24
6.2.	Keine Strafanzeigen wegen Fahrens ohne Fahrschein BE: Vertreter der Fraktion Die Linke hinzugezogen: Beigeordneter für Finanzen, Wirtschaft und Digitalisierung	1411/24
6.3.	Ersatzfreiheitsstrafen vermeiden: Keine Strafanzeigen wegen Leistungserschleichung bei der EVAG und der Erfurter Bahn BE: Vertreter der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN hinzugezogen: Beigeordneter für Finanzen, Wirtschaft und Digitalisierung	1470/24

Seite 1 von 2

6.4.	Kulturförderung einführen BE: Vertreter der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN hinzugezogen: Beigeordneter für Kultur, Stadtentwicklung und Welterbe	1514/24
6.5.	Transparentes Verfahren zur Auswahl und Besetzung der Geschäftsführung der ega gGmbH und SWE Bäder GmbH unter frühzeitiger Einbeziehung des Stadtrates BE: Vertreter der Fraktion Die Linke hinzugezogen: Beigeordneter für Finanzen, Wirtschaft und Digitalisierung	1571/24
6.6.	Ticketfreier ÖPNV für Kinder und Jugendliche in Erfurt - Schülerinnen- und Schülerticket BE: Vertreter der Fraktion Die Linke hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung, Jugend und Gesundheit	1572/24
7.	Informationen	
7.1.	Mündliche Informationen	
7.2.	30. Beteiligungsbericht 2024 der Landeshauptstadt Erfurt BE: Leiterin des Beteiligungsmanagements	1407/24
7.3.	Sanierung Freibad Möbisburg - Anpassung des Verwendungszwecks BE: Leiterin des Beteiligungsmanagements	1431/24
7.4.	Sonstige Informationen	

gez. A. Horn Oberbürgermeister